Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад N23 общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск

ПРИКАЗ

от 05.09.2022 г. N2171

Об утверждении перечня расходных материалов, используемых для соблюдения
воспитанниками режима дня и личной гигиены при организации присмотра и

ухода за детьми в МДОУ «Детский сад N!!3 общеразвивающего вида»

Во исполнение постановления администрации муниципального района «Троицко
Печорский» от 21.04.2022 г. N2 4/349-1 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Троицко-Печорский » N2 4/311 от 18 апреля 2022
г. «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за обучающимися в
муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории
муниципального района «Троицко-Печорский» от 28.03.2016г. N2 03 1197 «О внесение
изменений в постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от
10.11.2015г. N~ 1111046 «Об утверждении перечня расходных материалов, используемых для
соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены при организации присмотра и
ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории муниципального района «Троицко-Печорский», реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования» и с целью обеспечения целевого
финансирования на приобретение расходных материалов, используемых для обеспечения
соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены
ПРИКАЗЫВАЮ:
] .Заведующему ДОО Кудрик И.А.:

1.1.Довести до сведения раб9ТНИКОВ образовательной организации Перечень расходных
материалов, используемых для соблюдения воспитанниками режима дня и личной
гигиены при организации присмотра и ухода за детьми в МДОУ «Детский сад N23»
(далее - Перечень) согласно приложению. Срок: до 15.09.2022 г.
1.2.0рганизовать информационно-разъяснительную работу по его реализации. Срок: до
20.09. 2022 г.
1.3.0беспечить контроль за реализацией данного постановления.

2.Старшему воспитателю ДОО обеспечить размещение данного приказа на официальном
сайте МДОУ «Детский сад N23». Срок: до 20.09.2022 г.
3.ЗавецующеЙ хозяйством ДОО Волковой О.Н.

3.1.Обеспечить:
3.1.1.Целевое использование денежных средств, полученных в качестве платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) согласно приложению; срок:
постоянно.
3.1.2.0рганизацию разъяснительной работы с родителями (законными
представителями) по приобретению расходных материалов согласно Перечню.

Срок: сентябрь 2022 г.
4. Снять с контроля приказ по ДОО от 14.09.2021 г. N2 189 «Об утверждении перечня
расходных материалов, используемых для соблюдения воспитанниками режима дня и
личной гигиены при организации присмотра и ухода за детьми в МДОУ «Детский сад N23
общеразвивающего вида» пгг. Троицко-Печорск.
5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Заведующий МДОУ «Детский садN23» - ~ ИА Кудрин

Приложение 1
Перечень расходных материалов, используемых для соблюдения воспитанниками

режима дня и личной гигиены при организации присмотра и ухода за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования

1. Для МДОУ Детский сад К23 общеразвивающего вида» пгт.Троицко - Печорск
Мира 20 (списочный состав 102)

(на 1 календарный месяц)
N2 Наименование расходных материалов Единиuа Количество
П/П измерения

I.Для соблюдения и выполнения работниками режима дня (на 102 ребенка):
1 Жидкое моющее средство для посуды Л. 6,5
2 Мыло хозяйственное Кг. 1,3
.., Дезинфицирующие средства:.э

- ДЛЯ МЫТЬЯ полов; Л. 6,5
-для обработки поверхностей и игрушек, замачивания горшков Л.IКr. 6,5/13

4 Средство для сантехники Л. 6,5
5 Чистящее средство для посуды к-. 3,25
6 Стиральный порошок Кг. 19,5
7 Средство от накипи ДЛЯ стиральных машин Кг. 3,25
8 Отбеливатель (порошок) Кг. 6,5
9 Сода пищевая Кг. 6,5
10 Сода кальцинированная Кг. 3,25

II.Для соблюдения н выполнения работниками режима дня (на 6 групп):
] Салфетка для мытья полов Шт. 12
2 Салфетка для уборки мебели. помещения Шт. 24
3 Щетка металлическая для мытья посуды Шт. 6
4 Мешки для мусора Шт. 120
5 Перчатки резиновые Шт. 12--_
6 Электрическая лампа дневного света, электрическая лампа/лампа Шт. 12/12/12

энергосберег8!ОЩая
7 Одноразовые полотенца Шт. 6
11 Хлорэффект (хлоромин) Кг/кг, 14

III.Для соблюдения воспитанниками личной гигиены (на 6 групп): «

1 Бумажные салфетки Шт. 600
2 Туалетная бумага Шт. 54
3 Мыло или жидкое мыло Шт./Л 30/6

(на 6 месяцев)
N2 Наименование расходных материалов Единиu.а Количество
П/П измерения

Для соблюдения и выполнения работниками режима дня (на 6 групп):
1 Веник Шт. б
2 Швабра, Шт. б
3 Ерш для чистки унитаза Шт. 6
4 Щетка для чистки ковра, раковин Шт. 6
5 Метла Шт. 6
6 Средство дЛЯ МЫТЬЯ стекла Л. 6--- ._~.

раз в год
Для соблюдения и выполнения работниками режима дня (на 6 групп):

1 СтеКЛОМОЙ1<а Шт. 6
2 Столовая посуда для доставки ПИЩИ Комплект 1

Для соблюдения воспитанникамиличной гигиены (на 1 ребенка):
1 Полотенце для лица Шт. 1
2 Полотенце для ног Шт. 1
3 Постельное белье, покрывало Шт 111
4 Столовая посуда и чайная посуда (чашка, тарелки) Шт. 1/1

(1 )

Примечание: при наличии средств